
 

 

 

All’albo online 
Al sito web 

Agli atti 
 

Avviso pubblico n. AOODGEFID/4294 del 27/04/2017 per progetti di inclusione sociale e integrazione. Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 Riduzione del fallimento formativo 
precoce e della dispersione scolastica e formativa; - Azione 10.1.1 Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità, tra cui studenti con cittadinanza non italiana di recente immigrazione 
ma anche persone con disabilità - Sotto azione 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti  

 
OGGETTO: DETERMINA CONFERIMENTO INCARICO DIREZIONE e COORDINAMENTO DS 
nell’ambito del PON Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, 
competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico prot. n°4294 del 
27/04/2017 - FSE - Progetti di inclusione sociale e integrazioneper l’attuazione del progetto -
PONFSE 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-406 - “ACCOGLIENZA E PROMOZIONE PER UNA CULTURA 
DELL'INTEGRAZIONE”. 
CUP: D88H17000730007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTOil R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTOla legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi “ e ss.mm.ii.;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 MARZO 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche “ e ss.mm.ii. 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "MASCALI" 

Sede Amministrativa Piazza Dante, s.n.c. - Mascali (CT) Tel.095 966253   

Codice Meccanografico CTIC8AK00G - C.F. 83001510870   - Codice univoco di fatturazione elettronica UFO7IK 

email  ctic8ak00g@istruzione.it   -   pec  ctic8ak00g@pec.istruzione.it   - www.icmascali.edu.it 

mailto:ctic8ak00g@istruzione.it
mailto:ctic8ak00g@pec.istruzione.it
http://www.icmascali.edu.it/




VISTA la circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n° 2 del 2 febbraio 2009 "Figure di 
coordinamento"; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 
VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/4294 del 27.04.2017 per la realizzazione di progetti di inclusione 
sociale e integrazione; 
VISTO il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica con candidatura n. 993676 del 
10/07/2017accettato con protocollo n. 31348 del 20/07/2027; 
VISTA la Nota MIUR n. AOODGEFID/0036889 del 19/12/2019 con la quale sono stati comunicati per la 

Regione Sicilia l'elenco dei progetti autorizzati, la formale autorizzazione all’avvio delle attività e il 

finanziamento dei progetti di questo istituto 

VISTA la Lettera di Autorizzazione del progetto prot. AOODGEFID-1417 del 27/01/2020 con la quale si 

autorizza il finanziamento di € 20.328,00 a codesto Istituto; 

VISTO il Decreto prot. n. 1929 del 04/08/2020 di formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo 
al progetto Codice -10.1.1A-FSEPON-SI-2019-406; 
VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014- 2020; 
VISTA la Circolare MIUR prot. AOODGEFID 38115 del 18.12.2017; 
VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014 – 2020” - Versione 2.0 - ottobre 2020 trasmesse con nota prot. n. 29583 del 09-10-2020; 
VERIFICATA che il progetto dovrà essere realizzato e chiuso mediante l’apposita funzionalità di “Chiusura 
progetto” sulla piattaforma GPU entro il 30/09/2022; 
PRESO ATTO che nell'ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e 
attuazione del progetto riguardanti compensi a favore del personale scolastico coinvolto a vario titolo nella 
realizzazione del progetto; 
VISTA la Determina Dirigenziale prot. n. 2239 del 02/05/2022 di avvio delle procedure per l’attuazione del 
progetto PON FSE “ACCOGLIENZA E PROMOZIONE PER UNA CULTURA DELL'INTEGRAZIONE” - Codice: 
10.1.1A-FSEPON-SI-2019-406; 
DATO ATTO che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico e al DSGA, in ragione del loro specifico ruolo, 
non necessitano di procedure di selezione; 
RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare le attività di coordinamento e direzione; 
RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico possa attendere a tale funzione, anche in virtù del ruolo di 
Responsabile Unico del Procedimento, assunto con nota prot. n. 2252 del 03/05/2022 
PRESO ATTO delle ore di impegno necessarie per portare a termine il progetto; 
VISTA l’autorizzazione cumulativa ai Dirigenti Scolastici dell’U.S.R. Sicilia prot. 8982 del 29.04.2020; 
 
 

DETERMINA 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato a se stessa, prof.ssa Marisa Brancato, in qualità di Dirigente Scolastico l’incarico di Direzione 

e Coordinamento per lo svolgimento dell’intero percorso del progetto – 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-406 - 

“ACCOGLIENZA E PROMOZIONE PER UNA CULTURA DELL'INTEGRAZIONE”. 

Il tutto per un numero massimo di ore pari a 48. Le attività di cui sopra saranno svolte in orario extra 

curriculare e retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti ricevuti, entro massimo 30 giorni 

dall'avvenuta erogazione, previa verifica delle ore svolte documentate dalle firme apposte su apposito 

timesheet. 



 

Art. 3 Compiti 

Il Dirigente avrà il compito di promuovere il successo scolastico attraverso la: 

• direzione e il coordinamento del Progetto PONFSE, curandone tutte le attività previste nel rispetto 

della temporizzazione prefissata e garantendone la fattibilità; 

• direzione e il coordinamento delle iniziative di valutazione degli interventi da realizzare garantendo 

lo scambio di esperienze, la circolazione dei risultati, la costruzione di prove comparabili, lo 

sviluppo della competenza valutativa dei docenti. 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in € 33,18 orario Lordo Stato così come da CCNL e Circolare del Ministero del 

lavoro n. 2/2009. 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, 

relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente affissi e visibili 

sul sito della scuola al seguente indirizzo: www.icmascali.edu.it 

 

            Il Dirigente Scolastico 
                                                                                       prof.ssa Marisa Brancato 
                                              Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
                                                                                                                                           dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 
 
 
 

http://www.icmascali.edu.it/

		2022-05-03T15:16:56+0200
	MARISA BRANCATO




